
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.33 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CONTRATTO DI COMODATO D'USO DEL 

LOCALE SITO NEL FABBRICATO IN STRADA SANTA CATERINA N. 31 CON LA 

PARROCCHIA DI SANTA MARIA ASSUNTA DI BRICHERASIO           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì OTTO del mese di APRILE alle ore 18:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO che   il Comune di Bricherasio è proprietario di un fabbricato sito 

in Strada Santa Caterina n. 31 costituito da n. 2 piani fuori terra, meglio individuato al 

NCEU al Fg 8 n. 23 sub 1 cat B5 Classe, 2, piani T e 1° per un totale di mq 132, e che il 

finanziamento destinato alla ristrutturazione dell’immobile era volto a creare aule di 

didattica ambientale;  

 

DATO ATTO che all’interno delle aule sono presenti un tavolo in legno, ventidue 

sedie ed una scala in legno a due pedate;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 15/02/2016 con la 

quale si approvava il contratto di comodato d’uso triennale del locale sopra citato con la 

Parrocchia di Santa Maria Assunta di Bricherasio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 26/09/2019 

avente ad oggetto “Rinnovo contratto di comodato d'uso del locale sito nel fabbricato in 

strada Santa Caterina n. 31 con la Parrocchia di Santa Maria Assunta di Bricherasio” 

con la quale si approvava nuovamente il contratto di comodato d’uso del locale sopra 

citato con la Parrocchia di Santa Maria Assunta di Bricherasio per la durata di anni 5; 

 

DATO ATTO che il suddetto contratto risulta in scadenza ed è intenzione 

dell’Amministrazione comunale rinnovare il comodato d’uso alla Parrocchia Santa 

Maria Assunta di Bricherasio per le finalità per cui l’immobile è destinato, portando la 

durata del contratto di comodato gratuito ad anni 6;  

  

 VISTO l’art. 1803 del codice civile che disciplina il comodato d’uso gratuito nel 

seguente modo “Il comodato è il contratto col quale una parte consegna all'altra una 

cosa mobile o immobile, affinché se ne serva per un tempo o per un uso determinato, 

con l'obbligo di restituire la stessa cosa ricevuta. 

Il comodato è essenzialmente gratuito”; 

 

VISTA la bozza di contratto composta da numero 4 articoli ed allegata alla 

presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 

2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in 

caso di assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria 

competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) DI APPROVARE l’allegato contratto di comodato d’uso con la Parrocchia di Santa 

Maria Assunta di Bricherasio della durata di anni 6 per l’utilizzo del fabbricato sito in 

strada Santa Caterina n. 31 e costituito da n. 2 piani fuori terra, meglio individuato al 

NCEU al Fg 8 n. 23 sub 1 cat B5 Classe 2, piani T e 1° per un totale di mq 132 e 

dell’arredo come meglio elencato in premessa;  

3) DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Tecnica a sottoscrivere il relativo 

contratto. 

 

Inoltre, dato atto dell’urgenza del provvedimento, essendo imminente la scadenza del 

precedente contratto di comodato d’uso; 

https://www.brocardi.it/dizionario/3579.html
https://www.brocardi.it/dizionario/1690.html
https://www.brocardi.it/dizionario/1126.html
https://www.brocardi.it/dizionario/3575.html


 

Con separa unanime votazione, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


